
WYWIAD Z MARCELINĄ ZIÓŁKOWSKĄ - PRZEWODNICZĄCĄ MŁODZIEŻOWEJ 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

 
 Marcelina Ziółkowska jest uczennicą Zespołu Szkół Powiatowych im. Stanisława 

Staszica w Opocznie. Obecnie uczęszcza do czwartej klasy Technikum w zawodzie technik 

mechanik maszyn i urządzeń. Aktywnie działa na szczeblu wojewódzkim, powiatowym                          

i szkolnym. Należy do Łódzkiej Rady Samorządów Szkół Średnich, jest przewodniczącą 

Szkolnego Samorządu Uczniowskiego. Interesuje się architekturą, grafiką, tańcem oraz 

działalnością charytatywną. 

 O planach dotyczących pracy w Młodzieżowej Radzie Powiatu Opoczyńskiego, swoich 

zainteresowaniach i o tym, że warto działać, opowiedziała w poniższym wywiadzie. 

 

Zostałaś wybrana na stanowisko Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Powiatu 

Opoczyńskiego. Jak się czujesz w tej nowej roli? 
 

Przede wszystkim jest to dla mnie ogromne wyróżnienie, a zarazem zaskoczenie. Zaufało 

mi wiele osób oddając swój głos właśnie na mnie. Ta funkcja stawia przede mną wiele 

nowych wyzwań, a zarazem wymaga wielu wyrzeczeń. Wiem, że tylko ciężką pracą 

udowodnię, że wybór mojej osoby był właściwy. Ta szansa pozwoli mi nie tylko na rozwój 

wielu umiejętności, m.in. zarządzania większą grupą, ale także pomoże zdobyć nowe  

doświadczenia i poznać wspaniałych ludzi. Cóż mówić więcej? Czuję się świetnie, ale 

jako dorosła, świadoma odpowiedzialności osoba wiem, co mnie czeka.  
 

Co skłoniło Cię do tego, aby wystartować w wyborach? 
 

Ostatni rok w szkole nie może być nudny! Marcela bez masy zadań i założeń, to nie ta 

sama osoba. Dokładnie tak myślałam z początkiem roku i właśnie wtedy pojawiło się 

hasło “Młodzieżowa Rada Powiatu Opoczyńskiego”. Pomyślałam, że tam jeszcze mnie 

nie było :). Chcę działać dla dobra uczniów, dla młodych osób. Mam kilka celów, które 

chcę realizować i wierzę, że wspólnymi siłami wiele zmienimy. 
 

Czy członkowie Rady zdążyli się już ze sobą poznać? Jak układa się współpraca? 

 

Z radnymi poznaliśmy się jeszcze przed pierwszą oficjalną sesją. Założyliśmy wspólny 

komunikator, trochę ze sobą rozmawialiśmy. Najlepiej jednak poznaliśmy się podczas 

sesji. Wspaniale jest spotkać się z kimś oko w oko. Wreszcie po tak długiej przerwie 

młodzież mogła ze sobą porozmawiać. Okazało się, że wszyscy radni to cudowni, 

uśmiechnięci ludzie, chętni do działania. Myślę, że będzie to owocna współpraca! 
 

Czy możesz krótko opowiedzieć, czym będziecie się zajmować? Jakie kolejne akcje macie                

w planach jako Młodzieżowa Rada Powiatu Opoczyńskiego? 
 

Na początku mamy zamiar stworzyć swoje social media, aby inni byli na bieżąco                          

z naszymi inicjatywami. Na następnej, najbliższej sesji, przedstawimy nasze cele                             

i podejmiemy decyzje, które z nich będziemy realizować. Planujemy skupić się na osobach 

młodych, zadbać o ich bezpieczeństwo, prawa i rozwój.  

 

 

 
 



Jakie cechy charakteru są Twoim zdaniem niezbędne, żeby pełnić taką funkcję? 
 

Uważam, że pełnienie takiej funkcji wymaga odpowiedzialności, ale także wyrozumiałości 

i empatii. Najważniejsze są chęci do działania, dążenie do realizacji swoich marzeń oraz 

szacunek do innych. Po prostu trzeba wiedzieć, co chce się w życiu osiągnąć. 
 

Jesteś osobą bardzo aktywną, spełniasz się na wielu obszarach życia społecznego, szkolnego, 

masz wiele pasji. Czy możesz o tym opowiedzieć? 
 

Nie nazwałabym się osobą aktywną. Robię to, co lubię, nigdy nic na siłę. Robienie tego, 

co kochamy, daje najlepsze owoce w zakresie nauki, działalności społecznej i rozwijania 

pasji. Na pierwszym miejscu stawiam pasję, a na drugim naukę. W tym aspekcie zawsze 

może coś nie wyjść, nie dostanę się na wymarzone studia, nie zdobędę dobrej oceny, nie 

pójdzie mi na sprawdzianie, czy kartkówce… Dawniej wierzyłam, że to wszystko będzie 

wyznacznikiem mojej osoby. Myślałam, że to moje oceny mnie kształtują i właśnie przez to 

zjadał mnie stres. A teraz? Aktualnie projektuję wnętrza, tworzę projekty, wykonuję 

plakaty i zaproszenia, czytam poradniki, zaczęłam nawet bawić się w manikiurzystkę,                         

a przede wszystkim pomagam innym w akcji Szlachetna Paczka, działam w Łódzkiej 

Radzie Samorządów Uczniowskich, wspieram opoczyńską młodzież. Ponadto w tym roku 

rozpoczęłam przygotowania do matury. Bez względu na wszystko, postaram się osiągnąć 

naprawdę wiele.   
 

Jak udaje Ci się godzić te wszystkie zajęcia z obowiązkiem uczennicy? 
 

Jak już wspomniałam najważniejsze jest wybranie tego, co dla nas samych jest najlepsze         

i nam odpowiada. Przez ostatnie trzy lata chciałam skupiać się na wszystkim w 100%. 

Teraz wiem, że lepiej robić małe rzeczy, ale w wielki sposób. Nie myślę o tym, co teraz,                 

a o tym, co przyniesie przyszłość. Moim kluczem do największych osiągnięć jest upór                    

i determinacja w dążeniu do wyznaczonych celów.  

A co do ludzi, którzy niezwykle zmienili moje życie, to muszę wspomnieć o nauczycielach, 

którzy zawsze mnie wspierali i mogłam z nimi szczerze porozmawiać. A prywatnie? Od 

ponad 5 lat mam wspaniałego chłopaka, który motywuje mnie do działania.  
 

Czy uważasz, że warto angażować się w działalność społeczną? Jakie daje to korzyści? 
 

Oczywiście, że warto angażować się! Warto pomagać ludziom! Czasami nawet drobne 

gesty mogą wiele znaczyć dla osoby zagubionej i potrzebującej wsparcia.  
 

Będziesz pełnić funkcję Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Powiatu Opoczyńskiego. Czy 

swoje dalsze plany w dorosłym życiu wiążesz z działalnością polityczną? 
 

Chociaż często mówię w żartach, że będę politykiem, to nie. Absolutnie nie chciałabym 

wiązać się z polityką. Mam wiele innych marzeń. Gdzieś kątem oka widzę już moje biuro 

projektowe, szczęśliwych klientów i uśmiech na mojej twarzy, bo planuję robić to, co 

lubię. Kiedyś napisałam książkę. Przyznam, że wyszła świetna. Mam nadzieję, że jeśli los 

mi dopisze, to za kilka lat na półkach w Empiku ujrzycie moje dzieło.  

 

Marcelino, dziękujemy za wywiad i życzymy Ci realizacji zamierzonych celów. 
 

Samorząd Uczniowski 
 


